

「単体安定調達比率に関する定量的開示事項」

〈みずほ銀行〉

2024年3月期第3四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	6,845,559	0	0	3,212,315	10,057,874	6,423,892	0	0	3,456,946	9,880,838
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	6,845,559	0	0	2,987,310	9,832,869	6,423,892	0	0	3,232,646	9,656,538
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	225,005	225,005	0	0	0	224,299	224,299
4	個人及び中小企業等からの資金調達	51,616,285	0	14,045	74,351	47,404,135	50,771,833	0	14,428	41,926	46,590,071
5	うち、安定預金等の額	17,249,706	0	0	0	16,387,220	16,810,203	0	0	0	15,969,693
6	うち、準安定預金等の額	34,366,579	0	14,045	74,351	31,016,914	33,961,629	0	14,428	41,926	30,620,378
7	ホールセール資金調達	57,677,336	70,063,133	4,325,618	10,530,814	47,795,144	57,804,707	68,091,002	4,659,864	10,448,762	49,188,472
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	57,677,336	70,063,133	4,325,618	10,530,814	47,795,144	57,804,707	68,091,002	4,659,864	10,448,762	49,188,472
10	相互に関する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	3,344,047	916,009	0	0	57,986	4,257,514	368,100	0	0	57,986
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	3,344,047	916,009	0	0	57,986	4,257,514	368,100	0	0	57,986
14	利用可能安定調達額合計					105,315,141					105,717,368
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					3,072,216					3,201,900
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	314,189	0	0	0	157,239	444,254	0	0	0	222,279
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	3,564,156	32,633,289	8,582,972	60,108,782	70,582,847	2,940,503	26,963,838	7,936,576	63,633,729	71,292,280
18	うち、レバレッジ資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	3,475,686	680,763	104,122	444,504	0	1,090,592	635,541	104,508	422,279
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	600,863	7,079,765	2,692,640	10,952,372	13,531,362	419,187	7,052,842	1,974,234	11,316,802	13,490,676
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	287,609	21,204,463	4,978,934	39,413,518	46,430,950	270,922	17,904,148	5,155,123	42,512,647	47,525,965
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	3,908	2,462,479	554,279	2,334,355	2,878,387	0	1,257,436	772,484	2,586,835	2,653,119
22	うち、住宅ローン債権	0	3,041	39,765	7,252,326	5,330,890	0	3,555	41,843	7,328,532	5,396,961
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	693	1,567	4,274,954	2,779,851	0	693	1,567	4,274,954	2,779,851
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	2,675,683	870,332	190,868	2,386,442	4,845,140	2,250,393	912,699	129,834	2,371,237	4,456,397
25	相互に関する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	5,562,221	3,092,710	117,394	5,223,666	9,820,576	5,496,944	3,896,751	108,937	6,363,003	10,400,706
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,372,025	1,166,221				1,680,022	1,428,019
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				2,800,671	140,033				3,503,962	175,198
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	5,562,221	3,092,710	117,394	1,050,969	8,514,321	5,496,944	3,896,751	108,937	1,179,017	8,797,489
32	オフ・バランス取引				129,000,532	2,737,633				130,641,008	2,822,224
33	所要安定調達額合計					86,370,514					87,939,390
34	単体安定調達比率					121.9%					120.2%